que a infração está sobejamente caracterizada. Devidamente cientificado (fls. 23, certidão de revelia 
(fl. 25). Por essas razões, ante os argumentos expandidos e diante de todo o relato anterior, VOTO 
favorável pela aplicação da Pena Pecuniária de MULTA de 1 (uma) anuidade no valor de R$ 587,00 
(quinhentos e oitenta e sete reais) e pena ética de Advertência Reservada, em conformidade Alíneas 
"a" e "g" do art. 27 do DL nº 9.295/1946, c/c Item 20, alíneas "a" do CEPC (NBC PG 01), com arts. 56 
e 57, da Res. CFC n.º 1.603/2020 e com a Res. CFC de multas, taxas e anuidades vigente.

[...]

alegações nos autos do processo.Por essas razões, opino pela aplicação das penalidades impostas, 
tendo em vista que foram deixados de observar, pelo profissional, os dispositivos destacados. Neste 
caso. a imputação de multa de duas anuidades, no valor de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete 
reais), totalizando R$ 1.174,00 (mil cento e setenta e quatro reais) e pena ética de Censura 
Reservada, de acordo com Art. 27, alíneas "b" e "g" do DL 9295/46 c/c Art. 56, I, "a", II, "b" e arts. 55 
e 57 da Res. CFC 1.603/20, c/c Ítem 20, "b" do CEPC e com a Resolução 1.744/24. É como voto. , 

Pena Ética:

[...]

pela aplicação das penalidades impostas, tendo em vista que foram deixados de observar os 
dispositivos destacados. Neste caso a imputação de multa de 04(quatro) anuidades de R$ 587,00 
(quinhentos e oitenta e sete reais) cada, totalizando o valor de R$ 2.348,00 (dois mil, trezentos e 
quarenta e oito reais), de acordo com alínea "b" do art. 27 do DL n.º9.295/1946, com arts. 56 e 57, 
da Res. CFC n.º 1.603/2020 e com a Res. CFC de multas, taxas e anuidades vigente. É como voto. , 
Aprovado por Unanimidade. Esgotada a pauta, os trabalhos foram encerrados às 17:41 (dezessete